
COMUNE DI LUMEZZANE
Provincia di Brescia

36 - SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N.  29  DEL  14/03/2025

OGGETTO: INTERVENTO A FAVORE DI PERSONE SVANTAGGIATE..  CONTRIBUTO 
ECONOMICO STRAORDINARIO--------

L’anno duemilaventicinque il giorno 14 del mese di MARZO

LA   RESPONSABILE

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità, approvato con delibera C.C. 24 del 31/05/2021;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il decreto  N. 16 del 28/02/2025 di conferimento dell’incarico di Posizione Organizzativa 
del servizio Sportello al Cittadino - Servizi alla persona alla Dott.ssa Lauretta Staffoni;

Attestato che la  Dott.ssa Staffoni  non versa in  situazione di  conflitto  di  interesse 
alcuno in relazione alla procedura di  che trattasi,  ai  sensi  dell'articolo 6 bis della 
legge n. 241/90 e s.m. e i., dell'articolo 7 del d.p.r. n. 62/2013;

Visto  il  REGOLAMENTO  PER  L’ACCESSO  AI  SERVIZI  SOCIO-ASSISTENZIALI  E 
DISCIPLINA DELLA COMPARTECIPAZIONE  ECONOMICA DEGLI  UTENTI  in  base  alle 
nuove disposizioni in materia di ISEE (DPCM 159/2013) approvato con delibera di C.C. n. 2 
del 02/02/2015;

Valutato  come,  ai  fini  dell’accesso  alla  prestazioni  sopra  precisate,  in  ottemperanza  al 
disposto dell’art. 25 “Accertamento della condizione economica del richiedente” della legge 
328/2000, si sia proceduto alla verifica della condizione economica dei richiedenti secondo le 
disposizioni  previste  dal  DPCM 159/2013 e successive modifiche,  adottato  con apposito 
regolamento approvato con delibera di consiglio comunale n. 2 del 02/02/2015;

Considerato come in data 27/01/2025 è giunta una richiesta di contributo economico (n°1 
domanda) con un ISEE incompleto e in data 27/02/2025 è stato rilasciato l’ISEE corretto, 



tenuto conto della situazione di grave emergenza come da documentazione depositata agli 
atti, siano stati valutati dall’assistente sociale e dalla responsabile di servizio e la proposta 
risulta  nel verbale allegato alla presente determinazione;

Visto come sia stata, pertanto, disposta la concessione di beneficio economico straordinario 
a  titolo  di  prestazione  compensativa a  favore  di  n°  1  soggetto  privato,  come  elencato 
nell’allegato  parte  integrante  della  presente  determinazione,  dal  quale  risulta  una  spesa 
complessiva pari a € 630,00 al cap. 13815/40 “Interventi economici  a favore   di persone 
svantaggiate o a rischio di esclusione sociale” codice conto finanziario U.01.04.02.02.999, 
esercizio finanziario 2025 del Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027, dando atto che la 
scadenza del debito relativo al servizio/fornitura è il 30/06/2025;

Richiamati:


 lo  Statuto  Comunale,  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio
Comunale  n.  79  del  10/10/1991  e  modificato,  da  ultimo  con  deliberazione  di
Consiglio Comunale n. 55 del 29/09/2022;
 la  Deliberazione  Consiliare  n.  67  del  19/12/2024,  con  la  quale  è  stato  approvato  il 
Documento Unico di Programmazione 2025-2027;
 la Deliberazione Consiliare n. 74 del 30/12/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio 
di Previsione finanziario 2025-2027;
 la  Deliberazione di  Giunta  Comunale n.  4  del  09/01/2025 relativa  all’approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027;
 la  Deliberazione di  Giunta  Comunale n.  4  del  09/01/2025 relativa  all’approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027;

Visto che tale spesa rientra nei limiti delle risorse affidati con il Piano Esecutivo di Gestione 
2025-2027;

Dato  atto  che  con  la  sottoscrizione  della  presente  determinazione  il  sottoscritto  attesta 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa posta in essere con il presente 
atto, ai sensi dell’art. 15 del regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi;

Considerato che la presente determinazione si perfezionerà con la successiva apposizione 
del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  che  ne  determinerà 
l’esecutività, ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

  Accertata la disponibilità di fondi su tale assegnazione;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

DETERMINA

Di  prendere  atto  di  quanto  esposto  nelle  premesse,  che  qui  si  intende  integralmente 
riportato;

Di impegnare per la somma complessiva di € 630,00 al cap. 13815/40 “Interventi economici 
a favore   di persone svantaggiate o a rischio di esclusione sociale” codice conto finanziario 
U.01.04.02.02.999,  esercizio finanziario 2025 del Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027, 
dando atto che la scadenza del debito relativo al servizio/fornitura è il 30/06/2025;

Di dare atto che tale spesa rientra nei limiti dello stanziamento di cassa e che il programma 
dei pagamenti è compatibile con lo stanziamento di cassa di cui al presente provvedimento.



Di dare atto che la spesa rientra nella fattispecie delle procedure di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’articolo 3 della Legge n. 136 del 13.08.2010 e s.m.i.;

Di dare atto che, ai sensi dell’articolo 183 comma 8 del D.Lgs. N° 267/2000, il sottoscritto ha 
accertato preventivamente  che il programma dei conseguenti pagamenti relativi all’ impegno 
di  spesa che si  assume con il  presente atto,  è compatibile con i  relativi  stanziamenti  di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica come, per altro, accertato con la sottoscrizione 
del presente atto ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183 comma 8 e dell’articolo 147-bis del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Di  rendere  noto  ai  sensi  dell’art.  3  della  legge  n.  241/1990  che  il  responsabile  del 
procedimento è la Responsabile Area Sportello al Cittadino – Servizi alla Persona Dott.ssa 
Lauretta Staffoni;

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente 
di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

Di  trasmettere la presente determinazione al  Servizio Finanziario,  ai  fini  dell’annotazione 
nelle scritture contabili, quale elemento giustificativo.

lì 17 marzo 2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
STAFFONI LAURETTA *

* Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi


	L’anno duemilaventicinque il giorno 14 del mese di MARZO
	LA RESPONSABILE


